ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЦДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ре т жи m^J-f

|0б утверждении итогов открытого конкурса
заявок на проведение прикладного
междисциплинарного научного исследования за

| счет средств СПбГУ

И
На основании результатов экспертизы заявок, поступивших на конкурсный отбор

в соответствии с Распоряжением от 14.03.2022 № 850/1р «Об объявлении открытого
конкурса заявок на проведение прикладного междисциплинарного научного
исследования за счет средств СПбГУ» (далее - Конкурсный отбор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителя Конкурсного отбора (Приложение № 1).

2. Утвердить объем финансирования научно-исследовательской работы
(далее - НИР) по подстатье Классификатора операций сектора государственного
управления (далее - КОСГУ) 211 на 2022 год, источник финансирования 0708, в рамках
Конкурсного отбора (Приложение № 2).

3. Начальнику Отдела внутренних научных заказов Управления научных
исследований Квадрициус Н.В. в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего
Приказа сформировать в системе PURE СПбГУ грант и проект на 2022 г. по НИР,
указанной в Приложении № 1 к настоящему Приказу.

4. Первому проректору Черновой Е.Г., проректору по организации работы с
персоналом Еремееву В.В. в срок не позднее 15.08.2022 осуществить необходимые
организационно-штатные мероприятия.

5. И.о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с даты его издания.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе Микушеву С.В.

L

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН .
приказом отОб.СХ.ЛСШ № №f<£jrf

Победитель Конкурсного отбора

№ п/п
ФИО

руководителя НИР
Наименование

НИР

1 Исламова Регина Маратовна Гибкие светоизлучающие
перовскитные CsPbX(Br,Cl,I)3
структуры с распределенным
электрическим контактом на основе
массивов полупроводниковых
нитевидных нанокристаллов с
инкапсуляцией в прозрачные
силиконовые резины